
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631 91Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
MARIA IRACELI DE SOUZA ALVES, 54190516/1, AGENTE
ADMINISTRATIVO,MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO, que se 
deslocará de Belém/DISTRITO DE MOSQUEIRO no dia 01/12/2023 tendo 
como objetivo Realizar Fiscalização na Fazenda de Esperança, localizada 
no Distrito, CLAUDEMIR SINVAL Padilha Teixeira, 5907277/1 MOTORISTA.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 1894/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1351902
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 (Quatro) diárias complementar PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, Mat. 5945803/1, Cargo Secretário Ad-
junto de Estado de Assistência Social, que permanecerá em Brasília/DF, no 
período de 09/12 a 13/12/2023, para participar de Reunião no Congresso 
Nacional, Reunião Ordinária do FONSEAS e Reunião Ordinária da Comissão 
Intergestores Tripartite (CIT) do SUAS.

87101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1017514

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023-SEASTER/PA
AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO
O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL TRABALHO, EMPREGO E RENDA-SEASTER, comunica 
aos interessados o RESULTADO PROVISÓRIO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 

lucrativos para a prestação de serviços à Secretaria de Assistência Social 
Trabalho, Emprego e Renda/SEASTER, relativos à implementações de 
tecnologias sociais de acesso à água para consumo humano para famílias 
rurais de baixa e para escolas da zona rural, observadas as disposições da 
Lei Federal nº. 14.133/2021, da Lei Federal nº 12.873/2013, da Lei Federal 
nº 12.873/2013, do Decreto Federal nº 9.606/2018, da PORTARIA MC nº 
22, de 6 de abril de 2020, ou normativo que venha a substituí-lo, e das 
instruções normativas nº 25/2023, nº 26/2023 e nº 28/2023, bem como às 
disposições do Edital de Chamada Pública nº 01/2023/SEASTER - Processo 
Administrativo nº. 2023/937388 e do Convênio nº. 941602/2023. A chamada 
pública obteve o seguinte resultado: Entidade Inabilitada: ASSOCIAÇÃO 
HUMANA POVO PARA POVO BRASIL, CNPJ: 08.949.168/0001-50, devido não 
ter atendido integralmente o exigido no item 9.3, I do Edital em epígrafe, 

a Fazenda do Distrito Federal em sua documentação habilitatória. Entidade 
Habilitada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DA AMAZÔNIA - ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57, que foi habilitada e 

o Grupo 02, 100 pontos para o Grupo 03, 47 pontos para o Grupo 04 e de 47 
pontos para o Grupo 05. O prazo de 03 (três) dias úteis para a interposição 
de recursos referentes ao presente resultado terá início no primeiro dia 

Os recursos deverão ser protocolados das 08 às 17 horas na SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA/SEASTER no 
endereço abaixo indicado, pessoalmente ou por via postal com AR (Aviso de 
Recebimento). Endereço: Av. Governador José Malcher, 1018, Nazaré, Belém-
Pará, CEP 66055-260. Informações poderão ser obtidas no local da entrega 
dos recursos, pelo e-mail: cpl.seaster@gmail.com ou pelo telefone (91) 3239-
1416.
Belém (PA), 30 de novembro de 2023.
Anderson Clayton Aires Ribeiro
Presidente da Comissão de Chamamento Público da SEASTER
Matrícula nº. 54190370

Protocolo: 1017139

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Contrato Contratado Matrícula Lotação Admissão
Término 

Vínculo

295
FRANCINE MONTE 

DUARTE
5956782/ 1

Nutricio-
nista

GEALMOX 03.08.2020 23.11.2023

       

PRESIDENTE: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR 

Protocolo: 1017516

.

.

CONTRATO
.

-
presa MAY02 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA LTDA.
Objeto: aquisição de calçados (tênis, sapatilha e sandália), para atender 
as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região 

mínimas constantes no Termo de Referência, anexo do Edital.
Amparo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023 / Processo nº: 2023/366760
Vigência: 30/11/2023 à 29/11/2024.
Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: Gestão/Unidade: 6820; Fonte: 
01500000001; Programa de Trabalho: 68201-08-243.1505.8392/ 68201-
08.243.1505.8393/ 68201-08.243.1505.8394/ 68201-08.243.1505.8864; 
Elemento de Despesa: 339030; PI: 2080008392/2080008393/208000839
4/2080008864.
Valor: R$ 195.584,00 (cento noventa e cinco mil quinhentos e quarenta e 
oitenta e quatro reais).
Signatários: Pelo Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ - FASEPA e, pelo Contratado, MYO2 SOLUCOES EM SAU-
DE INDÚSTRIA LTDA, CNPJ nº: 15.564.580/0001-17, com sede na rodovia 

Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 1017469
..

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 2023/1316141
Objeto: Contratação de curso prático para o fornecimento de conhecimen-
tos de forma prática e teórica, no Sistema Comprasnet com base na nova 
Lei de Licitações nº 14.133/2021.
ESAFI - CCGP - CENTRO DE TREINAMENTO E CAPACITACAO LTDA, (CNPJ/
MF sob o nº 36.282.191/0001-79)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, da Lei Federal 8.666/93.
VALOR: R$ 5.991,00 (cinco mil novecentos e noventa e um reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 
680201.08.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas. 
Natureza da despesa: 339039. Fonte: 01500000001
Belém, 30 de novembro de 2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 1017177
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 760 - SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 30/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para hospedagem 
de familiar de socioeducando custodiado na UASE ANANINDEUA III (PROC.  
1350464/2023- Mem 190/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 284633
FONTE DE RECURSO: 01500000001

SERVIDORA: ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO
MATRICULA: 5909026/ 3
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 17 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1017053
PORTARIA:  759 - SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 29/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com aquisição de material de consumo (Peda-

-
todiados na UASE ANAINDEUA II (PROC. 1272142/2023- Mem 153/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 285683
FONTE DE RECURSO: 0150000001


